Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TP 08.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TP 07.

• RESULTADO DE SELEÇÃO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TP 03.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4C8700819F5350127D8293DA34BADA3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Tomada de Preço

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0866/2022

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que na Tomada de Preços sob o n.º 0008/2022, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no trecho São Gabriel (campo
Maçambão – Fazenda Corta Asa), detalhados no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio:
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº 921602/2021, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência e projeto básico, após finalizada a fase de habilitação, publicada a decisão e
julgados os méritos do recurso e posterior pedido de anulação de decisão que foram impetrados, publicada a nova decisão
reformulada pela autoridade superior e transcorrido o prazo legal, onde não houve nenhuma manifestação das empresas
participantes do certame, resolve convocar os interessados para a abertura de envelope proposta financeira de licitantes
classificadas para esta fase, a ser realizar no dia 26/07/2023 as 14:00hs (quatorze horas), na sala de reuniões, na sede deste
prefeitura. Este aviso de convocação encontra-se publicado no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 –
Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F26E2D6728706C0BF281210353AA30AB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Tomada de Preço

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0865/2023

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que na Tomada de Preços sob o n.º 0007/2022, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estradas vicinais em diversos trechos detalhados
no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- Caixa Econômica Federal - SICONV nº 922195/2021, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência e
projeto básico, após finalizada a fase de habilitação, publicada a decisão e julgados os méritos do recurso e posterior pedido de
anulação de decisão que foram impetrados, publicada a nova decisão reformulada pela autoridade superior e transcorrido o prazo
legal, onde não houve nenhuma manifestação das empresas participantes do certame, resolve convocar os interessados para a
abertura de envelope proposta financeira de licitantes classificadas para esta fase, a ser realizar no dia 26/07/2023 as 09:00hs
(nove horas), na sala de reuniões, na sede deste prefeitura. Este aviso de convocação encontra-se publicado no Diário Oficial do
Município no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-
mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado
na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6CCB8ED5F676D36C35F00932A94F8F4

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Tomada de Preço

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0450/2023

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Valor Global

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que na Tomada de Preços sob o n.º 0003/2023, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de recuperação de estradas vicinais em assentamento no Município de São Gabriel-
BA, 2ª Etapa, conforme convênio SICONV nº 841218/2016, após finalizada a fase de habilitação, publicada a decisão e transcorrido
o prazo legal, onde não houve nenhuma manifestação das empresas participantes do certame, resolve convocar os interessados
para a abertura de envelope proposta financeira das licitantes classificadas para esta fase, a ser realizar no dia 21/07/2023 as
10:00hs (dez horas), na sala de reuniões, na sede deste prefeitura. Este aviso de convocação encontra-se publicado no Diário
Oficial do Município no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações,
situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A8FE2D75FB674E1FF4DE9C039B4DE29

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

RESULTADO DE SELEÇÃO

 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023

LISTA DOS INSCRITOS HABILITADOS PARA ATUAREM COMO FACILITADORES

NO DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS PEDAGÓGICAS, CULTURAIS,

ESPORTIVAS, AMBIENTAIS, ARTÍSTICAS E NOVAS TECNOLOGIAS DO PROJETO

APRENDER MAIS.

                                          OFICINA ATIVIDADE PEDAGÓGICA (REFORÇO ESCOLAR)

NOME

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CURRÍCULO RESULTADO

Cleilton Ferreira dos Santos 1º 5.0 Classificado

Aiane Ferreira Silva 2º 4.5 Classificada

Marianne Rocha Miranda 3º 3,25 Classificada

Maria do Carmo P. Gonzaga

Ribeiro

4º 3.0 Classificada

Isana Silva Amorim 5º 3.0 Classificada

Esmeralda da Silva Fontes 6º 2,25 Classificada

Jociclei de Oliveira Silva 7º 2,25 Classificado

Deiziany Reis Silva 8º 1,3 Classificada

Jozelane Almeida Reis 9º 1,25 Classificada

Jaízia Muniz B. Dias 10º 1,25 Classificada

Renata Souza Nascimento 11º 1,25 Classificada

Ludmilla Sanara Lima de Souza 12º 1,0 Classificada

Davi de Oliveira 13º -- Classificado

Maria Beatriz Tomé dos Santos 14º -- Classificada

                            OFICINA AGROECOLOGIA

Francisca Monteiro dos Santos 1º 2.0 Classificada

              OFICINA ESPORTE

Auriana Carvalho de Andrade 1º 1,25 Classificada

Diego Neves da Silva 2º -- Classificado

        OFICINA CAPOEIRA

Márcio Gonçalves de Araújo 1º 1,3 Classificado

Antônio Benedito 2º -- Classificado

Rangel Francisco de Carvalho 3º -- Classificado

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4C8700819F5350127D8293DA34BADA3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00978 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Diego da Gama Caetano 4º -- Classificado

                                         OFICINA MÚSICA (AULA DE VIOLÃO)

Valdemar Martins Gama Neto 1º 1,25 Classificado

Adaias Bonfim dos Reis 2º 1,25 Classificado

                                              OFICINA PERCUSSÃO/BANDA MARCIAL

Adenilton Santos de Oliveira 1º 1,0 Classificado

                 OFICINA AUDIOVISUAL

Edelson Nunes de Carvalho 1º 0,75 Classificado

       OFICINA JIU-JITSU

Gideão Alves Rocha 1º -- Classificado

  OFICINA DANÇA

Flávia dos Santos Reis 1º -- Classificada

São Gabriel, em 14 de julho de 2023.

Hipólito Rodrigues Silva Gomes                      Luciana Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal                                         Secrtária Mun. de Educação e Cultura

Ivete Nunes Ribeiro

Léia Cristina dos Reis Silva

Rose Preira de Miranda

Comissão de Avaliação da Secretaria de Educação

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4C8700819F5350127D8293DA34BADA3

		2023-07-13T15:15:11-0300